
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

4 августа 2023 года  № 77/28-5 

 

  с. Федоровка 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Пугачевский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам 

№1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая  

2023 года № 20/129-7 «О возложении на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан» возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан решила: 

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Пугачевский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам №1, №2, 

№3, №4, №5, №6, №7, назначенных на 10 сентября 2023 года на русском языке 

(приложения №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7). 

 

Председатель  _____________________   И.Р. Латыпов 

 

Секретарь  _____________________   Г.Х. Утягулова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
                                                             Приложение №1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район 

 Республики Башкортостан  

от 4 августа 2023 года №77/28-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1  

  
  

 ЧУРБАЕВ 

 Фанзил Файрузович 

   

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; индивидуальный предприниматель Чурбаев Ф.Ф., глава крестьянско-

фермерского хозяйства; депутат Совета сельского поселения Пугачевский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЯЛЧИН 

 Эльмир Фанилович 

   

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; филиал Публичного акционерного общества «ГАЗПРОМ 

газораспределение Уфа» в г.Салавате, Федоровская комплексная служба, 

слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования; самовыдвижение  

 

  
 

 

                                                                                             Приложение № 2 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/28-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2  

  
 

 МУСТАФИН 

 Риф Галиевич 

   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Государственное бюджетное учреждение Федоровская районная 

ветстанция Республики Башкортостан , заведующий Юрматинским 

ветеринарным участком; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 РАХИМГУЛОВА 

 Рима Раисовна 

   

 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Юрматы муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, учитель информатики и 

математики; самовыдвижение   

 
 

 

 



                                                                                            Приложение №3  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/28-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3 

 

 ВАЛИТОВА 

 Марьям Ризвановна 

   

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; временно наработающая; самовыдвижение   

 

 

 ИСМАГИЛОВ 

 Рафаэль Рамазанович 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, с 

.Юрматы; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Юрматы муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, учитель биологии; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

                                                                                             Приложение № 4 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/28-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4  

 

РАЩУПКИНА 

 Галина Викторовна 

   

 

 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Юрматы муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, уборщик служебных 

помещений; самовыдвижение   

 

 

 

 ТИМЕРБУЛАТОВ 

 Ринат Явдатович 

   

1955 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Администрация сельского поселения Пугачевский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан , глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Пугачевский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: имел судимость за преступление, 

предусмотренное ч.2 ст.293 УК РФ «халатность» в 04.05.2010 г.   
  

 

 

 



                                                                                            Приложение №5  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/28-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5  

 

 ДАШКИНА 

 Зиля Шамратовна 

   

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; пенсионер; самовыдвижение 

   

 ТАЮПОВ 

 Альберт Ильгизович 

   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; индивидуальный предприниматель Таюпов Альберт Ильгизович, 

глава крестьянско-фермерского хозяйства; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

                                                                                                Приложение № 6 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/28-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6  

 

 

 РАХИМГУЛОВА 

 Кадрия Радиковна 

   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Юрматы муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, заместитель директора по 

внеклассной и внешкольной работе; депутат  Совета сельского поселения 

Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЯКУПОВА 

 Рамиля Мусовна 

   

 

 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; пенсионер; самовыдвижение  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение №7  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/28-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7  

 

 ИХСАНОВА 

 Диляфруз Дианитовна 

   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Муниципальное бюджетное учреждение Федоровский Районный Дом  

культуры филиал Юрматинский Сельский Дом культуры, заведующий; депутат 

Совета  сельского поселения Пугачевский сельсовет муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ТУХВАТУЛЛИНА 

 Аниса Явдатовна 

   

 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юрматы; Управление федеральной почтовой связи Республики Башкортостан 

отделение почтовой связи с. Юрматы, начальник отдления; самовыдвижение  

 

 

  
 

 


